
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

пгт. Приисковый 

 

ПРИКАЗ 

№ 78 02 сентября 2024г. 
«О создании комиссии по производственному и 

родительскому контролю 

организации горячего питания» 

В соответствии с перечнем поручений Председателя Правительства РД по итогам совещания 

в режиме видеоконференц-связи по вопросу «Об организации бесплатного питания в 

общеобразовательных учреждениях РД» и МР 2.3 0180-20, 

Приказываю: 

1.  Создать комиссию по производственному контролю из числа родителей для контроля за 

организацией питания в школьной столовой в составе 5 человек: 

- председателя комиссии Пешкова А.Б. – родитель учащегося 2 класса. 

- зам. председателя ПК Абдулина К.В.- родитель учащегося 6 класса; 

- член ПК Кальченко О.Г.- родитель учащегося 9 класса; 

- член ПК Шестакова Т.Н.- родитель учащихся 1,4классов; 

- член ПК социальный педагог Кувшинова Ю.С.- родитель учащейся 2 класса. 

2. Основные направления деятельности комиссии оказывает содействие администрации школы 

в организации питания обучающихся. В условиях распространения коронавирусной 

инфекции (COVID-19) осуществляет контроль: 

- за рациональным использованием финансовых средств, выделенных на питание 

обучающихся; 

- за целевым использованием продуктов питания и готовой продукции; 

- за соответствием рационов питания согласно утвержденному меню; 

- за качеством готовой продукции; 

- за санитарным состоянием пищеблока; 

- за выполнением графика поставок продуктов и готовой продукции, сроками их хранения и 

использования; 

- за организацией приема пищи обучающихся; 

- за соблюдением графика работы столовой. Проводит проверки качества сырой продукции, 

поступающей на пищеблок, условий её хранения, соблюдения сроков реализации, норм 

вложения и технологии приготовления пищи, норм раздачи готовой продукции и выполнения 

других требований, предъявляемых надзорными органами и службами. Организует и проводит 

опрос обучающихся по ассортименту и качеству отпускаемой продукции и представляет 

полученную информацию руководству школы. Вносит администрации школы предложения по 

улучшению обслуживания обучающихся. Оказывает содействие администрации школы в 

проведении просветительской работы среди обучающихся и их родителей (законных 

представителей) по вопросам рационального питания, организации питания в условиях 

распространения коронавирусной инфекции (COVID-19). Привлекает родительскую 

общественность и различные формы самоуправления школы к организации и контролю за 

питанием обучающихся. 

Директор школы:                                         Стремилова А.В. 

 


		2024-09-10T11:28:59+0900
	Анастасия Владимировна Стремилова
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




